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W  niosek.
Tak w spraw ozdaniach Rady szkolnej krajow ej o szkołach średnich, jak  też przy 

o bradach  ankiety dla reorganizacyi szkół średnich, zwołanej w reszcie w uchw ałach W y ­
sokiego Sejm u, stw ierdzono w ielokrotnie potrzebę założenia nowych szkół średnich, a l­
bowiem  istniejące szkoły nie są w stan ie  pom ieścić odpowiednio do celów w ychow aw ­
czych caiej liczby młodzieży żądnej nauki, zwłaszcza stw ierdzono potrzebę nowych szkół 
realnych, aby pragnącym  wiedzy technicznej umożliwić wykształcenie się w odpow iada­
jących  tem u zadaniu przedm iotach, a szczególnie owym z młodzierzy, którzy acz wypo­
sażeni z natu ry  zdolnościami do nauk przyrodniczych, nie m ają zam iłow ania do nauk 
ięzyków klasycznych.

Zważywszy nadto, że będące w program ach wszystkich stronnictw  podniesienie 
ekonom iczne kraju  w ym aga całego zastępu w ykształconych techników, którzyby przy­
swoiwszy sobie fachowe wiadom ości, zapobiegli tak szkodliwemu w skutkach i tak od- 
odstraszającem u od . nowych prób dyletantyzm ow i w przem yśle,

Zważywszy, źe potrzeba nowych sił technicznych naglącą się staje także wobec 
uchw alonych w Radzie państw a i w najbliższej przyszłości w ykonać się m ających prac 
około regulacyi rzek i budowy kanału,

Zważywszy, że w ezw anie W ysokiego Sejmu do c. k. Rządu, w ystosow ane przed 
kilku laty doprowadziło tylko do założenia dwóch szkół, co nie jest w stanie w ynagro ­
dzić zaniedbania naszego kraju  pod tym  względem w porów naniu do zachodnich pro- 
wincyi państw a bardzo rażącego,

Zważywszy zresztą, źe przy w skazaniu  przez W ysoki Sejm miast, w których 
w pierwszym  rzędzie należałoby zakładać now e szkoły realne, pom inięto miasto P rze ­
myśl, które ze względu na położenie, liczbę m ieszkańców  swój rozwój i liczbę m ło­
dzieży do szkół średnich przygotow anej w pierwszym  rzędz;e potrzebuje szkoły realnej, 

podpisani w noszą:

W ysoki Sejm raczy uchwalić :

W zywa się c. k. Rząd, ażeby zakładanie szkół realnych w kraju  przyspieszył 
a  natychm iast przystąpił do założenia szkoły realnej w Przem yślu i '  w tym  celu n a ­
wiązał z gm iną m iasta Przem yśla rokow ania.

W e Lwowie, dnia 4. lipca 1902.

W nioskodawca:
Tarnawski w. r.
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